КОМИССИЯ
ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
Администрации Батуринского сельского поселения

ПРОТОКОЛ

№ 3
05.08.2016                                                                                                         с.Батурино
15.00ч.                                                                                                              ул. Клубная,34
Председатель – Злыднева Н.В.
Секретарь – Балышева Л.Ф.
Присутствовали: Сливка Л.Г.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О соблюдении в первом полугодии 2016 года муниципальными служащими Администрации Батуринского поселения требований действующего законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции (Злыднева Н.В.).
2. О совершенствовании нормативной правовой базы органов местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции в первом полугодии 2016 года (Злыднева Н.В.).
1.СЛУШАЛИ:
Злыднева Н.В. – сообщила присутствующим о том, что муниципальными служащими Администрации Батуринского сельского поселения в первом полугодии 2016 года соблюдались требования действующего законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции; обращения от граждан и организаций, в которых содержатся сообщения о коррупционных правонарушениях либо предложения по устранению антикоррупционных факторов, не поступали; обращения от граждан, представителей организаций, правоохранительных, судебных или иных государственных органов о несоблюдении требований к служебному поведению муниципальными служащими Администрации Батуринского сельского поселения, о ситуациях, связанных с конфликтом интересов на муниципальной службе, не поступали.
Голосование: единогласно.
РЕШЕНИЕ:

1. Принять информацию к сведению.
2.СЛУШАЛИ:

Злыдневу Н.В. – сообщила о том, что постоянно проводится мониторинг законодательства Российской Федерации в сфере муниципальной службы и противодействия коррупции и совершенствование в связи с этим нормативно-правовой базы органов местного самоуправления; в первом полугодии 2016 года приняты следующие НПА:
- постановление Администрации Батуринского сельского поселения от 20.01.2016 № 12 «Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими Администрации Батуринского сельского поселения представителя нанимателя (работодателя) о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения»;

- постановление Администрации Батуринского сельского поселения от 21.01.2016 № 13 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Администрации Батуринского сельского поселения на 2016 год»;

- решение Совета Батуринского сельского поселения от 17.03.2016 № 175 «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

Нормативные правовые акты размещены на официальном сайте Батуринского  сельского поселения.
Голосование: единогласно.
РЕШЕНИЕ:

1. Принять информацию к сведению.

Председатель                                                                                             Н.В.Злыднева
Секретарь:                                                                                                  Л.Ф.Балышева